
Chef  for  CIA  John  Brennan
opfordrer til tæt
amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme
17. november 2015 – I en tale med et bredt indhold, som CIA-
chef  John  Brennan  holdt  på  Center  for  Strategiske  og
Internationale Studier i Washington, D.C. i går, afslørede
han, at han havde holdt tæt kontakt med sin russiske modpart
på trods af uenighederne mellem de to lande. I begyndelsen af
sine udtalelser sagde han, at, alt imens »Washington og Moskva
er uenige om politikken på væsentlige punkter om, hvordan man
bedst bringer blodsudgydelserne i Syrien til ophør, så har jeg
haft flere samtaler med en af mine russiske modparter i løbet
af  de  seneste  uger  om  forskellige  måder,  hvorpå  det
amerikansk-russiske  samarbejde  om  kontraterrorisme,  især
omkring truslen fra ISIS, kan styrkes.«

Han uddybede dette meget mere detaljeret senere som svar på et
spørgsmål: »Mine samtaler med min russiske modpart, som har
fundet sted et vist antal gange i løbet af det seneste år og,
som jeg sagde, inklusive i de seneste uger, siden russiske
militærstyrker fandt vej til Syrien, har fokuseret på, hvad vi
kunne gøre i fællesskab for at forsøge at forhindre strømmen
af personer ind og ud af denne scene for operationer. Der er
flere end 2.000, måske 3.000, af russisk nationalitet, der er
kommet ned fra Kaukasus, fra Tjetjenien, Dagestan og andre
områder og ind i det syrisk-irakiske område. Der er flere
personer, Shishani, der er højtrangerende ISIL-folk.

Så det er en meget reel bekymring for russerne. Og vi har brug
for  at  kunne  hjælpe  Rusland  med  at  forhindre  strømmen  af
terrorister på deres territorium, der måske er forudbestemt
til at prøve at udføre nogle terrorangreb. Så vi har udvekslet
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information. Jeg mener, at dette må fremmes. Men jeg er fast
besluttet på at fortsætte med at arbejde med mine russiske
modparter pga. den betydning, som jeg mener, vi begge kan
bibringe  dette  spørgsmål  mht.  vore  indsigter,  vores
information,  vore  data  og  at  dele  det.

Vi  arbejdede  meget  tæt  sammen  med  russerne  omkring  de
Olympiske Lege i Sotji, og jeg tror, at de satte meget stor
pris  på  den  støtte,  vi  leverede,  de  informationer,  vi
leverede. Dette ønsker jeg at fortsætte med at gøre, igen,
uanset uenighederne omkring politikken i Syrien. Jeg er fast
besluttet på at arbejde sammen med andre landes tjenester så
godt,  jeg  kan,  for  at  kunne  forhindre  succesfulde
terrorangreb.«


